

Scanvogn A/S

Hovedvejen 50A, 9850 Hirtshals

CVR-nr./CVR no. 33 95 83 58

Årsrapport 2018/19

Annual report 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. januar 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 23 January 2020

Dirigent:
Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019 Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019	12
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	16
Pengestrømsopgørelse Cash flow statement	17
Noter Notes to the financial statements	18

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Scanvogn A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Hovedvejen 50A, 9850 Hirtshals
CVR-nr./CVR no.	33 95 83 58
Stiftet/Established	5. oktober 2011/5 October 2011
Hjemstedskommune/Registered office	Hjørring
Regnskabsår/Financial year	1. oktober 2018 - 30. september 2019 1 October 2018 - 30 September 2019
Bestyrelse/Board of Directors	Finn Andersen, formand/Chairman Frits Stjerne Palle Nørgaard
Direktion/Executive Board	Dennis Stjerne Frits Stjerne
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2018/19 12 mdr. (months)	2018 9 mdr. (months)	2017 12 mdr.(months)	2016 12 mdr.(months)	2015 12 mdr.(months)
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	37.252	36.154	62.372	84.781	48.739
Resultat af primær drift Operating profit/loss	4.001	5.734	9.166	18.893	11.525
Resultat af finansielle poster Net financials	-141	74	154	-18	-746
Resultat før skat Profit before tax	3.892	5.804	9.320	18.875	10.779
Årets resultat Profit for the year	3.033	4.519	7.268	14.720	8.240
Balancesum Total assets	51.669	52.014	55.757	54.281	41.935
Egenkapital Equity	40.239	40.206	37.687	36.419	24.199
Pengestrømme fra driftsaktiviteten Cash flows from operating activities	1.546	18.918	-514	11.679	11.099
Pengestrøm i alt Total cash flows	-3.288	17.808	-11.133	7.884	9.913
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkast af den investerede kapital Return on invested capital	13,0 %	15,0 %	24,3 %	63,5 %	41,5 %
Soliditetsgrad Equity ratio	77,9 %	77,3 %	67,6 %	67,1 %	57,7 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	7,5 %	11,6 %	19,6 %	48,6 %	40,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	70	84	123	126	77

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations. For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af og handel med letvogne, til byggebranchen, udlejningsvirksomheder og eventindustrien. Selskabet producerer i Danmark, ligesom salg af selskabets produkter sker fra Danmark til nærmærkedet eller via tilknyttede forhandlere i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2018/19 et resultat på 3,0 mio. kr. (12 måneder) mod 4,5 mio. kr. i 2018 (9 måneder). Resultatet er dermed på niveau med sidste år, idet de manglende 3 måneder i 2018-regnskabet ville have reduceret resultatet med ca. 1,1 mio. kr.

Omsætningsniveauet er i overensstemmelse med forventningerne og spredt ud på et bredt kundesegment.

For at styrke selskabets markedsandele og den markedsførende position arbejder selskabet kontinuerligt på at højne kvaliteten af de leverede produkter. For at undgå prisstigninger arbejdes der løbende på at forbedre effektiviteten i produktionen.

Efterspørgslen på de europæiske markeder opleves som stigende, og Scanvogn skal i 2020 imødekomme denne efterspørgsel via en højere grad af standardisering.

Selskabet har i regnskabsåret 2018/19 anvendt væsentlige ressourcer på produktudvikling og på investeringer i selskabets produktionsudstyr. Herudover er interne procedurer og systemer blevet skærpet, så selskabet står bedre rustet til at håndtere den forventede vækst i de kommende år.

Set i lyset af ovenstående anses selskabets resultat for 2018/19 for tilfredsstillende.

Business review

As in previous years, the Company's principal activities are manufacturing of and trade in light-weight portable cabins for the construction industry, letting business and event industry. The Company manufactures in Denmark and sale of the Company's products is made from Denmark to the neighbouring markets or via related agents abroad.

Financial review

In 2018/19, the Company reported revenue of DKK 3,0 million (12 months) against DKK 4,5 million in 2018 (9 months). The revenue is at the same level as last year, since the missing 3 months in the 2018 report would have reduced the result by appr. DKK 1,1 million.

Revenue lives up to expectations and derives from a broad customer segment.

In order to strengthen its market shares and the market leading position, the Company continuously works at improving product quality. In order to avoid price increases, production efficiency is continuously being improved.

Demand on European markets is on the increase, and in 2020, Scanvogn is to satisfy this demand by increasing the level of standardisation.

In the 2018/19 financial year, the Company dedicated considerable resources to the development of new products and to investments in new production equipment. Furthermore, internal procedures and systems have been increased in order to prepare for future growth.

In the light of the above, the Company's financial performance in 2018/19 is considered satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til altid at levere et konkurrencedygtigt kvalitetsprodukt.

Prisrisici

Selskabet vurderes ikke specielt prisfølsomt, idet konkurrenterne er underlagt samme følsomhed. Der er ikke væsentlige prisrisici på langvarige kontrakter eller varer.

Valutarisici

Selskabets indtjening er i nogen grad påvirket af kursudviklingen i fremmed valuta - primært norske og svenske kroner.

Renterisici

Selskabet er ikke specielt følsomt over for ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici vedrører primært tilgodehavender fra salg af varer. Der er ingen væsentlig risiko på enkeltkunder.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet forsøger kontinuerligt at forbedre forholdene for at minimere produktionens påvirkning af miljøet, og jo større produktionen bliver jo større indflydelse vil den få på miljøet. Derfor har selskabet affaldssortering, udsugningsanlæg med opsamling af glasfiberstøv, og alle lyskilder i produktionen bruger LED. Der arbejdes løbende på at formindske brugen af PVC og træ i produktionen.

Selskabet stræber efter gode arbejdsforhold for alle ansatte via en hverdag med gode arbejdsbetingelser, hvilket muliggør tiltrækning af dygtige medarbejdere. Af andre initiativer er støtte til sociale arrangementer samt et socialt ansvar, der af personaleforeningen og selskabet løftes ved donation af 30 øre pr. time/medarbejder til velgørende formål i lokalområdet. Der er ligeledes etableret et samarbejdsudvalg mellem ledelse og medarbejdere.

Special risks

The Company's most significant operating risk relates to the ability to deliver competitive high-quality products at all times.

Price risks

The Company is deemed not to be very sensitive to price fluctuations as the competitors are subject to the same sensitivity. Long-term contracts or goods are not subject to significant price risks.

Currency risks

The Company's earnings are to some extent affected by exchange rate fluctuations - primarily Norwegian and Swedish Kroners.

Interest rate risks

The Company is not particularly sensitive to changes in the interest rate level.

Credit risks

The Company's credit risks primarily relate to trade receivables. There is no considerable risk on individual customers.

Impact on the external environment

The Company continuously works on improving the production process to minimise its environmental impact, and the higher the production volume, the higher the impact on the environment. Therefore, the Company has waste separation, exhaust ventilation for catching glass fibre dust, and all sources of light in the production area are using LED. The Company continuously works on reducing the use of PVC and timber in its production.

The Company aims at having good working conditions for all employees offering good working conditions, which allow the Company to attract highly skilled employees. Other initiatives include support to social events as well as assuming social responsibility by the staff club and in the form of donations by the Company totalling 30 øre/hour/employee for charity in the community. Moreover, a joint council has been established between Management and employees.

Ledelsesberetning

Management's review

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I selskabets forretningsgrundlag indgår, som et afledt område til selskabets primære aktivitet med produktion og salg af letvogne, at kunne levere fladpaksystemer til katastrofeområder. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcerne, da tekniske krav, ordrebehandling, lagerkapacitet og levering adskiller sig fra de primære forretningsområder.

Selskabet har via den associerede virksomhed Futedo ApS anvendt væsentlige ressourcer på en IOT-løsning primært til udlejere af festivaltoiletter. Udviklingen af denne IOT-løsning forventes at medvirke til en stærkere markedsposition i fremtiden.

For primære aktiviteter kræves der europæiske typegodkendelser og et CoC-dokument på alle produkter, hvorfor kvalitetssikring og udvikling af nye modeller særligt stiller krav til uddannede medarbejdere.

Det er selskabets målsætning at kunne fortsætte den hidtil meget fleksible og markedsorienterede tilgang til produktion og salg.

Filialer i udlandet

Selskabets salgsaktiviteter i udlandet sker primært via forhandleraftaler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer også fremadrettet at være markedsledende indenfor produktion og salg af letvogne i højeste kvalitet, med kort leveringstid og tilpasset den enkeltes behov.

Selskabet forventer et forbedret resultat for regnskabsåret 2019/20.

Research and development activities

The Company's business foundation also states that in addition to the Company's principal activities with manufacturing and sale of light-weight portable cabins, the Company should deliver flat package systems to disaster areas. This part makes heavy demands on our knowledge resources as the technical requirements, order handling, storage capacity and delivery differ from the primary business area.

The Company has invested significant resources in the development of an IOT-solution through the associated company Futedo ApS. Developing this IOT-solution is expected to result in a stronger market position in the future.

The principal activities require a European type approval and a CoC document for all products, which is why quality assurance and development of new models in particular require qualified employees.

It is an objective of the Company to maintain the very flexible and market-oriented approach to production and sale.

Foreign branches

The Company's sales activities abroad are mainly handled through distribution agreements.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Company expects also in future to be market leader within the manufacturing and sale of high-quality, light-weight portable cabins, offering short delivery time and customised products.

The company expects improved results for the financial year 2019/20.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2018/19	2018
Note	DKK'000	12 mdr. (months)	9 mdr. (months)
	Bruttofortjeneste	37.252	36.154
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-31.887	-29.500
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.332	-924
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	4.033	5.730
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	0	210
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-141	-136
	Financial expenses		
	Resultat før skat	3.892	5.804
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-859	-1.285
	Tax for the year		
	Årets resultat	3.033	4.519
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018/19	2018
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Goodwill	400	600
	Goodwill	400	600
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	7.343	7.594
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.372	1.053
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	347	705
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
		10.062	9.352
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	24	0
	Investments in associates		
		24	0
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	10.486	9.952
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	12.695	10.760
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	4.962	3.425
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.761	7.554
	Finished goods and goods for resale		
		23.418	21.739
	transport	23.418	21.739
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2018/19	2018
	transport brought forward	23.418	21.739
	Tilgodehavender Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	8.409	7.831
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder Receivables from associates	75	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	211	95
7	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	153	126
		<u>8.848</u>	<u>8.052</u>
	Likvide beholdninger Cash	8.917	12.271
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>41.183</u>	<u>42.062</u>
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u>51.669</u>	<u>52.014</u>

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018/19	2018
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
8	Aktiekapital	5.000	5.000
	Share capital		
	Overført resultat	34.239	32.206
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	1.000	3.000
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	40.239	40.206
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
9	Udskudt skat	170	157
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	170	157
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	24	24
	Bank debt		
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	389	118
	Prepayments on work in progress		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.273	4.798
	Trade payables		
	Skyldig selskabsskat	25	1.615
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	4.549	5.096
	Other payables		
		11.260	11.651
	Gældsforpligtelser i alt	11.260	11.651
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	51.669	52.014
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

Note		Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed	Total
	Egenkapital				
	1. oktober 2018	5.000	32.206	3.000	40.206
	Equity at 1 October 2018				
13	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	2.033	1.000	3.033
	Udloddet udbytte				
	Dividend distributed	0	0	-3.000	-3.000
	Egenkapital				
	30. september 2019	5.000	34.239	1.000	40.239
	Equity at 30 September 2019				

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK'000	2018/19	2018
Note		12 mdr. (months)	9 mdr. (months)
	Årets resultat Profit for the year	3.033	4.519
14	Reguleringer Adjustments	2.140	2.209
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	5.173	6.728
15	Ændring i driftskapital Changes in working capital	-1.192	12.832
	Pengestrømme fra primær drift Cash generated from operations (operating activities)	3.981	19.560
	Betalt selskabsskat Corporation taxes paid	-2.435	-642
	Pengestrømme fra driftsaktivitet Cash flows from operating activities	1.546	18.918
	Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	-1.842	-360
	Salg af materielle anlægsaktiver Disposals of property, plant and equipment	32	1.250
	Køb af virksomheder Acquisition of enterprises	-24	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet Cash flows to investing activities	-1.834	890
	Betalt udbytte Dividends paid	-3.000	-2.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet Cash flows from financing activities	-3.000	-2.000
	Årets pengestrøm Net cash flow	-3.288	17.808
	Likvider 1. oktober Cash and cash equivalents at 1 October	12.247	-5.561
16	Likvider 30. september Cash and cash equivalents at 30 September	8.959	12.247

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Scanvogn A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

The annual report of Scanvogn A/S for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Gross profit

The items revenue, cost of sales, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

	2018/19 12 mdr. (months)	2018 9 mdr. (months)
DKK'000		
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	27.455	25.409
Wages/salaries		
Pensioner	3.141	2.845
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	762	843
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	529	403
Other staff costs		
	<u>31.887</u>	<u>29.500</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>70</u>	<u>84</u>
Average number of full-time employees		
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Remuneration to members of Management:		
Direktion	1.415	1.000
Executive Board		
	<u>1.415</u>	<u>1.000</u>
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	846	1.196
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	13	89
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>859</u>	<u>1.285</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
DKK'000		Goodwill
		Goodwill
Kostpris 1. oktober 2018		<u>2.000</u>
Cost at 1 October 2018		
Kostpris 30. september 2019		<u>2.000</u>
Cost at 30 September 2019		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		1.400
Impairment losses and amortisation at 1 October 2018		
Afskrivninger		200
Amortisation for the year		
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>1.600</u>
Impairment losses and amortisation at 30 September 2019		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>400</u>
Carrying amount at 30 September 2019		
Afskrives over/Amortised over		<u>10 år/years</u>

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Noter

Notes to the financial statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK'000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	I alt Total
Kostpris 1. oktober 2018 Cost at 1 October 2018	9.188	7.667	2.448	19.303
Tilgange Additions	41	1.751	50	1.842
Afgange Disposals	0	-50	0	-50
Kostpris 30. september 2019 Cost at 30 September 2019	9.229	9.368	2.498	21.095
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018 Impairment losses and depreciation at 1 October 2018	1.594	6.614	1.743	9.951
Afskrivninger Depreciation	292	432	408	1.132
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode Reversal of prior year impairment losses	0	-50	0	-50
Af- og nedskrivninger 30. september 2019 Impairment losses and depreciation at 30 September 2019	1.886	6.996	2.151	11.033
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019 Carrying amount at 30 September 2019	7.343	2.372	347	10.062
Afskrives over/Depreciated over	25 år/years	5 år/years	3-5 år/years	

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

Note 11 provides more details on collateral, etc. as regards property, plant and equipment.

6 Finansielle anlægsaktiver

Investments

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK'000	Resultat Profit/loss DKK'000
Associerede virksomheder Associates					
Futedo	ApS	Blokhus	48,00 %	50	-49

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Noter

Notes to the financial statements

7 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer med 95 t.kr. og andre omkostninger med 58 t.kr.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including insurance policies, DKK 95 thousand and other costs, DKK 58 thousand.

8 Aktiekapital Share capital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 5.000 t.kr. det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 5,000 thousand in the past year.

DKK'000	2018/19	2018
9 Udskudt skat Deferred tax		
Udskudt skat vedrører: Deferred tax relates to:		
Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	88	108
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	48	18
Varebeholdninger Inventories	34	37
Gældsforpligtelser Liabilities	0	-6
	170	157

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med ydelser på 452 t.kr. det kommende regnskabsår. De resterende forpligtelser er opgjort til 751 t.kr.

The Company has concluded lease agreements with lease payments totalling DKK 452 thousand for the coming financial year. The remaining obligation totals DKK 751 thousand.

Ud over almindelige garantier for leverede varer og ydelser, har selskabet ingen yderligere eventualforpligtelser.

The Company has no contingent liabilities other than the usual guarantees for goods supplied and services rendered.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Noter

Notes to the financial statements

11 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet ejerpantebrev på nom. 15.500 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 5.071 t.kr.

An owner's mortgage of a nominal amount of DKK 15,500 thousand has been provided as collateral for the Company's debt to its bank secured on land and buildings with a carrying amount of DKK 5,071 thousand at 30 September 2019.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på nom. 40.000 t.kr.

A company charge of a nominal amount of DKK 40,000 thousand has been provided as collateral for the Company's debt to its bank.

12 Nærtstående parter

Related parties

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

The Company has had no significant transactions that are not carried out on an arm's length basis.

DKK'000	2018/19 12 mdr. (months)	2018 9 mdr. (months)
13 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000	3.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	2.033	1.519
Retained earnings	<u>3.033</u>	<u>4.519</u>
14 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	1.332	924
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-32	0
Gain/loss on the sale of non-current assets		
Skat af årets resultat	840	1.285
Tax for the year	<u>2.140</u>	<u>2.209</u>
15 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-1.679	6.427
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-796	7.741
Change in receivables		
Ændring i kortfristet gæld	1.283	-1.336
Changes in short-term liabilities	<u>-1.192</u>	<u>12.832</u>

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

Noter

Notes to the financial statements

16 Likvider, ultimo

Cash and cash equivalents at year-end

Likvide beholdninger ifølge balancen

Cash according to the balance sheet

Kortfristet gæld til banker

Short-term debt to banks

8.917	12.271
-24	-24
<u>8.893</u>	<u>12.247</u>